xit. In eam rem agri pars cum palmetis ad  
si regulo presentibus nummis coempta  
ipse, ne Zamorini vim extimesceret, in fid  
cietatem acceptus est. Eademestate, Iaco  
ueria, Tanahensem dynastam Diensis au  
cia tributum pendere recusantem agyral  
do exegit; ipsumque oppidum egesta prae  
uit. In eodem tractu Bandoram, qui locu  
Tocanis ditione, & opere magno, & valde  
dio munitus, vi cepit, ac diruit. Multos p  
Cambaicæ ora vicos euertit; naues paru  
etas exussit, partim cum oneribus Diu  
excepit, aut depressit. ad hæc, in remigum  
mentum, quattuor millia captiuorum ab  
clausis vndique maritimis commatibus  
portorio & annonæ, ingens eo anno detri  
llatum est. eadem pæne vastitas, eodem  
duce, anno insequenti propioribus ejus  
litoribus atque agris inuecta. villa, vic  
passim incensa. multi mortales abduci  
emporia duo, Pate, & Patane, haud sine ce  
capta & direpta. Mangalor oppidū in figura  
tem nomine emporiū est in ora Malabar  
sis metu Mahometanis, deletū: ditati pra  
tes: nec parū pecunie in regios quoq; si  
tū: impunè cuncta: cū & nouo Caba Reg  
rio interioribus implicito bellis, haudqu  
ret opē ferre, quāuis adeò laborati orq;  
& Melicus Tocan, circunferenti bellū Luf  
currere nec posset, nec satis auderet abi  
stafa, qui post repulso ab Dio Lusitanos  
cum lato nuntio ad præmia petenda, &  
dam in posterum operam suā Regi, haud  
gna Tocanis voluntate, contenderat.

to ac præsidio destitutus Tocan, omnibus circa po-  
pulis ob recentia damna terrore nominis Lusitani  
perculsis, quicquid habebat copiarum ac virium,  
partim ad urbis Dij custodiam, partim ad munien-  
dum Bazainum summo studio conferebat. Et Non  
nisi, ardens dolore susceptæ ad Diuum labis, ad eā  
claudam, excidium Bazaini tacitus dudum apud  
se voluebat. Ac maturandum ratus antequam ab  
terro re populationum reficerentur hostium ani-  
mi; cum nauibus amplius octoginta, & bellatorum  
quatuor milibus, quorum dimidia pars Lusitani,  
ceteri Malabares aut Canarini erant, Ciaulum ac-  
cessit, inde præmiso cum expeditis nauigis Em-  
manuele Albuquerco ad portus introitum occu-  
pandum, ipse Iacobo Sylueria trans Diuum accito,  
cum cetera classe subsequitur. Bazaini tum agebat  
Tocan magno equitum peditumque numero ad  
famam clavis Lusitanæ contracto. Munitionis au-  
tem ratio erat huiusmodi, arcem idoneo loco ædi-  
ficatam habebant, præterea, ad euripi fauces, qua  
descensuros putabant hostes, propugnaculum ex-  
citarant, inde perpetuam fossam immisso mari, i-  
temque aggerem cum crebris turribus, magnator  
menorum imposita vi, ad oppidum usque perdu-  
xerant, neque oppugnari, nisi eo, munimento supe-  
riato, arx poterat; & frequetia tectis loca protinus  
petenui hosti, nullis circa syluis aut collibus, tur-  
res ab latere minabantur. Nonnius, duce transfu-  
gal corū perito, paulo supra id quod dixi propu-  
gaculum, tripartitò expoluit copias. Primo ag-  
mini Iacobus Sylueria, secundo Fernandus Deza,  
& naue archi aliquot præerant: postremū ducebant  
ipse. Vbi proprius ad munitiones ventum est; Lusi-  
tani, tentata, dein omissa propter altitudinem fos-  
sæ; præ-